
Daurehøj Holding ApS

Tuse Byvej 92, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 23 19 85

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/5 2016

Martin Birger Daurehøj
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Daurehøj Holding ApS
Tuse Byvej 92
4300 Holbæk

CVR-nr.: 27 23 19 85
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Martin Birger Daurehøj

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Bruttofortjeneste	9.607	17.005	6.267	15.508
Resultat af ordinær primær drift	3.671	11.414	785	4.607
Resultat før finansielle poster	3.671	11.407	785	4.607
Resultat af finansielle poster	-576	247	-34	-905
Årets resultat	2.193	8.977	549	2.776
Balance				
Balancesum	71.326	67.278	65.583	68.622
Egenkapital	24.860	22.659	14.133	13.402
Pengestrømme				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	6.866	18.281	3.075	-5.838
- investeringsaktivitet	-1.359	-687	-397	-1.048
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.414	-1.254	-394	-1.034
- finansieringsaktivitet	356	-12.770	-1.500	-272
Årets forskydning i likvider	5.862	4.824	1.178	-7.158
Antal medarbejdere	76	74	86	100
Nøgletal i %				
Afkastningsgrad	5,1%	17,0%	1,2%	6,7%
Soliditetsgrad	34,9%	33,7%	21,5%	19,5%
Forrentning af egenkapital	9,2%	48,8%	4,0%	22,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Daurehøj Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Koncernens vigtigste aktiviteter omfatter opgaver inden for nybyggeri, renovering og service på Sjælland. Byggeopgaverne gennemføres som fag-, hoved- og totalentreprise.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.192.910, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 24.859.804.

Årets resultat betragtes af ledelsen som tilfredsstillende henset til, at vi tidligere på året har måtte udskifte en underentreprenør på to af vores byggesager. Det har betydet, at vi har måttet foretage genkøb til væsentlig højere priser.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Koncernen indgår ikke i arrangementer med særlige risici, ud over almindelig forekommende risici inden for entreprenørbranchen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets resultat for 2016 forventes at blive bedre end resultatet for 2015. Selskabets ordrebeholdning dækker næste års produktion. Selskabet har tilstrækkelige kredit- og garantirammer til at gennemføre årets budget.

Videnressourcer

Der er løbende fokus på en målrettet kompetenceudvikling af alle medarbejdergrupper.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		9.606.785	17.004.816	-12.539	-10.950
Personaleomkostninger	1	-4.937.622	-4.267.865	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-998.164	-1.323.361	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-6.172	0	0
Resultat før finansielle poster		3.670.999	11.407.418	-12.539	-10.950
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	2.315.294	9.059.505
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-216.972	427.844	0	0
Finansielle indtægter	3	826.855	1.205.213	0	0
Finansielle omkostninger	4	-1.185.812	-1.385.849	-119.312	-94.625
Resultat før skat		3.095.070	11.654.626	2.183.443	8.953.930
Skat af årets resultat	5	-902.160	-2.677.880	9.467	22.816
Årets resultat		2.192.910	8.976.746	2.192.910	8.976.746

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-216.972	359.591	2.315.294	9.059.504
Overført resultat	2.309.882	8.517.155	-222.384	-182.758
	2.192.910	8.976.746	2.192.910	8.976.746

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		12.547.136	11.412.665	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		17.452	87.452	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		983.887	1.632.945	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	13.548.475	13.133.062	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	25.931.716	23.508.956
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	392.620	609.592	0	0
Andre tilgodehavender	9	67.500	121.865	0	0
Finansielle anlægsaktiver		460.120	731.457	25.931.716	23.508.956
Anlægsaktiver		14.008.595	13.864.519	25.931.716	23.508.956
Råvarer og hjælpematerialer		188.813	221.897	0	0
Projektbeholdning		4.838.210	0	0	0
Varebeholdninger		5.027.023	221.897	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.489.566	26.811.253	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.398.414	9.508.131	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	43.154	43.183
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		130.625	4.814.514	0	0
Andre tilgodehavender		575.162	655.191	4.415	0
Selskabsskat		0	0	84.594	22.816
Periodeafgrænsningsposter		178.041	242.289	0	0
Tilgodehavender		34.771.808	42.031.378	132.163	65.999
Værdipapirer	11	3.934.132	3.815.598	0	0
Likvide beholdninger		13.584.148	7.344.742	508.660	573.817
Omsætningsaktiver		57.317.111	53.413.615	640.823	639.816
Aktiver		71.325.706	67.278.134	26.572.539	24.148.772

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		142.619	359.591	24.003.511	21.580.751
Overført resultat		24.492.185	22.174.837	631.293	953.677
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	0	100.000	0
Egenkapital	12	24.859.804	22.659.428	24.859.804	22.659.428
Hensættelse til udskudt skat	13	3.413.700	5.290.000	0	0
Hensatte forpligtelser		3.413.700	5.290.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		6.057.873	6.199.989	0	0
Leasingforpligtelser		0	81.290	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	6.057.873	6.281.279	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	14	138.914	133.813	0	0
Kreditinstitutter		1.053.827	324.399	0	0
Leasingforpligtelser	14	81.290	136.759	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		24.500	3.700	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.402.512	26.337.380	10.000	10.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	10	1.723.395	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.632.067	1.083.347
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		70.668	395.997	70.668	395.997
Selskabsskat		2.681.025	362.118	0	0
Anden gæld		5.818.198	5.353.261	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		36.994.329	33.047.427	1.712.735	1.489.344
Gældsforpligtelser		43.052.202	39.328.706	1.712.735	1.489.344
Passiver		71.325.706	67.278.134	26.572.539	24.148.772
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	359.591	22.074.837	100.000	22.659.428
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	1.261.233	0	1.261.233
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-1.120.754	0	-1.120.754
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-33.013	0	-33.013
Årets resultat	0	-216.972	2.309.882	100.000	2.192.910
Egenkapital 31. december	125.000	142.619	24.492.185	100.000	24.859.804

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	125.000	21.580.751	853.677	100.000	22.659.428
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	1.261.233	0	0	1.261.233
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-1.120.754	0	0	-1.120.754
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-33.013	0	0	-33.013
Årets resultat	0	2.315.294	-222.384	100.000	2.192.910
Egenkapital 31. december	125.000	24.003.511	631.293	100.000	24.859.804

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		2.192.910	8.976.746
Reguleringer	17	2.476.253	3.760.205
Ændring i driftskapital	18	3.684.338	6.588.469
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.353.501	19.325.420
Renteindbetalinger og lignende		331.291	722.066
Renteudbetalinger og lignende		-1.326.291	-1.385.849
Pengestrømme fra ordinær drift		7.358.501	18.661.637
Betalt selskabsskat		-492.566	-380.564
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.865.935	18.281.073
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.413.577	-1.254.250
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		54.365	1.135
Salg af materielle anlægsaktiver		0	566.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.359.212	-687.115
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-137.016	-534.547
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		729.428	-11.940.828
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-136.759	-151.046
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-43.183
Betalt udbytte		-100.000	-100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		355.653	-12.769.604
Ændring i likvider		5.862.376	4.824.354
Likvider 1. januar		11.160.340	5.852.838
Kursregulering omsætningsværdipapirer		495.564	483.148
Likvider 31. december		17.518.280	11.160.340
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		13.584.148	7.344.742
Værdipapirer		3.934.132	3.815.598
Likvider 31. december		17.518.280	11.160.340

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	23.059.187	21.000.107	0	0
Pensioner	2.416.928	2.745.366	0	0
Andre omkostninger til social sikring	525.828	668.860	0	0
	26.001.943	24.414.333	0	0
Overført til produktionslønninger	-21.064.321	-20.146.468	0	0
	4.937.622	4.267.865	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.733.021	1.669.630	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	76	74	0	0
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	998.164	1.013.361	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	0	310.000	0	0
	998.164	1.323.361	0	0
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter associerede virksomheder	21.845	217.750	0	0
Andre finansielle indtægter	805.010	987.463	0	0
	826.855	1.205.213	0	0
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	74.035	73.827
Andre finansielle omkostninger	1.185.812	1.385.849	45.277	20.798
	1.185.812	1.385.849	119.312	94.625

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.761.333	382.435	-26.594	-22.816
Årets udskudte skat	-1.843.287	2.295.445	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	17.127	0	17.127	0
	935.173	2.677.880	-9.467	-22.816
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat	902.160	2.677.880	-9.467	-22.816
Skat af egenkapitalbevægelser	33.013	-113.533	0	0
	935.173	2.677.880	-9.467	-22.816

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger DKK	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	13.634.897	350.000	5.355.728
Tilgang i årets løb	1.413.577	0	0
Kostpris 31. december	15.048.474	350.000	5.355.728
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.222.232	262.548	3.722.783
Årets afskrivninger	279.106	70.000	649.058
Ned- og afskrivninger 31. december	2.501.338	332.548	4.371.841
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.547.136	17.452	983.887
Afskrives over	50 år	5 år	3-5 år
Heraf finansielle leasingaktiver	0	0	7.935

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.928.205	1.928.205
Kostpris 31. december	1.928.205	1.928.205
Værdireguleringer 1. januar	21.580.751	12.871.115
Årets resultat	2.315.294	9.059.504
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	107.466	-349.868
Værdireguleringer 31. december	24.003.511	21.580.751
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.931.716	23.508.956

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Daurehøj Erhvervsbyg A/S	Holbæk	1.000.000	100%	24.709.768	2.822.741
Daurehøj					
Ejendomsudlejning ApS	Holbæk	200.000	100%	1.221.948	-507.447

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	250.000	250.000	0	0
Kostpris 31. december	250.000	250.000	0	0
Værdireguleringer 1. januar	359.592	-68.252	0	0
Årets resultat	-216.972	427.844	0	0
Værdireguleringer 31. december	142.620	359.592	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	392.620	609.592	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ahlgade 34-36 A/S	Holbæk	500.000	50%

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodehaver
	DKK
Kostpris 1. januar	121.865
Afgang i årets løb	-54.365
Kostpris 31. december	67.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	67.500

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	268.425.193	230.548.957	0	0
Modtagne acontobetalinge	<u>-267.750.174</u>	<u>-221.040.826</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	675.019	9.508.131	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.398.414	9.508.131	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-1.723.395</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	675.019	9.508.131	0	0
11 Værdipapirer				
Aktier og investeringsforeningsbeviser	<u>3.934.132</u>	<u>3.815.598</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	3.934.132	3.815.598	0	0

12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	-46.943	-245.600	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.465.143	5.540.000	0	0
Låneomkostninger	-4.500	-4.400	0	0
	3.413.700	5.290.000	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	5.201.657	5.596.345	0	0
Mellem 1 og 5 år	856.216	603.644	0	0
Langfristet del	6.057.873	6.199.989	0	0
Inden for 1 år	138.914	133.813	0	0
	6.196.787	6.333.802	0	0

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	0	81.290	0	0
Langfristet del	0	81.290	0	0
Inden for 1 år	81.290	136.759	0	0
	81.290	218.049	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	1.157.000	916.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.701.000	2.522.000	0	0
	3.858.000	3.438.000	0	0
Huslejeforpligtelser, samlet forpligtelse i uopsigelighedsperioden	504.000	636.000	0	0
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger	12.547.136	11.412.665	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankmellemværender og vækstfonden:				
Værdipapirer	3.853.476	3.815.598	0	0
Bankindestående	3.174.473	1.404.252	0	0
Nom 250.000 aktier i Ahlgade 34-36 A/S	392.620	609.592	0	0
Ejerpantebrev i ejendomme, TDKK 3.273 i ejendomme med en bogført værdi på	12.547.136	11.412.665	0	0

Noter til årsregnskabet

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning. Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Daurehøj Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Moderselskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for datterselskabers mellemværender med Nykredit A/S.

Selskabet har indgået en renteswap på en del af prioritetsgælden.

Sekundær sikkerhedsstillelse

Vækstfonden har kautioneret for tab op til 75 % af erhvervskreditten, Nykredit 8117 3489358. Gælden pr. 31. december udgør DKK 19.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse består selskabets hovedanpartshaver Martin Birger Daurehøj.

Øvrige nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede og associerede virksomheder, og selskabernes bestyrelse og direktion.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Martin Birger Daurehøj, Tuse Byvej 92, 4300 Holbæk

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-826.855	-1.205.213
Finansielle omkostninger	1.185.812	1.385.849
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	998.164	1.329.533
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	216.972	-427.844
Skat af årets resultat	902.160	2.677.880
	2.476.253	3.760.205
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.805.126	58.103
Ændring i tilgodehavender	7.259.568	3.383.114
Ændring i leverandører m.v.	1.089.417	3.610.653
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	140.479	-463.401
	3.684.338	6.588.469

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$